
 
Istituto Comprensivo n. 5 Coletti 

Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO. Tel. 0422-230913 www.comprensivo5colettitv.gov.it - tvic874009@istruzione.it 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prot. n. 640 A19                                                                                                     Treviso,18.01.2019  

 

DECRETO N.301  

18.01.2019  

 Ai Componenti del Comitato per la 

valutazione dei docenti 

 

All’Albo on line 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 11 del T.U. 16.4.94   n. 297   così come modificato dal comma 129 dell’art. 1 della legge n. 107/2015; 

VISTA  la Legge n. 107/2015 e, in particolare, l’art. 1, commi da 115 a 120; 

VISTI   gli artt. da 437 a 440 del D.Lgs. 297/94, in quanto compatibili con i commi da 115 a 119 dell’art. 1 della Legge 

n. 107/2015; 

VISTO  il Regolamento di autonomia scolastica D.P.R. 8/3/99 n. 275; 

VISTA  la delibera n. 166 del Consiglio di Istituto del 26/10/2018; 

VISTO  la delibera n. 31-32 del Collegio Docenti del 25.10.2018; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. n.2863 dell’ 11/12/2018 nella quale lo stesso 

Ufficio individua come componente esterno del Comitato per la valutazione dei docenti la docente Vazzoler Laura 

dell’I.C. Statale di Istrana; 

ACQUISITA la dichiarazione di non incompatibilità da parte della decente Vazzoler Laura assunta a prot. n. 29 del 

03/01/2019; 

VISTO l’art. 1 commi 126,127,128 e 129, della Legge n. 107/2015; 

DECRETA 
 

la costituzione del Comitato per la Valutazione dei docenti, con i seguenti componenti: 

 

Mariarita Ventura dirigente scolastico Presidente  

Bellincata Donella                        docente Componente scelto dal Consiglio 
di Istituto 

Daniso Vincenzo genitore Componente scelto dal Consiglio 
di Istituto 

Di Maggio Alessandro genitore Componente scelto dal Consiglio 
di Istituto 

Fonda Clara docente componente scelto dal Collegio 
dei Docenti 

Scognamiglio Anna Maria docente componente scelto dal Collegio 
dei Docenti 

Vazzoler Laura docente Componente esterno individuato 
dall’USR per il Veneto 

 

 

Il Comitato ha la durata di tre anni scolastici aa.ss. 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021. 

Il Comitato, nella composizione sopra descritta, ha il compito di individuare i criteri per la valorizzazione dei docenti 

sulla base: 

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it


a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 

Ai componenti del Comitato non compete alcun compenso in dipendenza dell’incarico loro conferito, né alcun rimborso 

spese. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Mariarita Ventura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


